
UCHWAŁA  Nr XXXVIII/292/23 

RADY GMINY GNOJNO 

z dnia 9 maja 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy w rodzinie (Dz.U. z 2021 r., poz. 1249) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady powoływania i odwoływania członków oraz szczegółowe warunki 

funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, zwanego dalej 

„Zespołem”. 

§ 2. Członków Zespołu powołuje Wójt Gminy Gnojno. 

§ 3.1. W celu powołania lub uzupełnienia składu Zespołu, Wójt Gminy Gnojno występuje do osób 

zarządzających podmiotami, o których mowa w art. 9a ust. 3-5 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

w rodzinie, o wyznaczenie przedstawicieli do pracy w Zespole. 

2. Wójt Gminy Gnojno powołuje i odwołuje członków Zespołu w drodze zarządzenia. 

3. Wójt Gminy Gnojno odwołuje członka Zespołu: 

1) z własnej inicjatywy; 

2) na wniosek przewodniczącego Zespołu; 

3) w przypadku pisemnej rezygnacji złożonej przez członka Zespołu; 

4) na wniosek podmiotu, który wskazał osobę na członka Zespołu, przy czym wniosek o odwołanie powinien 

zawierać wskazanie nowego przedstawiciela do Zespołu. 

4. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością uzupełnienia składu Zespołu w trybie określonym 

w ust. 1. 

§ 4.1. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Wójt Gminy Gnojno. 

2. Zespół wybiera ze swojego grona Przewodniczącego oraz Zastępcę Przewodniczącego, w głosowaniu 

jawnym, zwykłą większością głosów w obecności co najmniej 2/3 składu Zespołu. 

§ 5.1. Do zadań Przewodniczącego należy: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek członków Zespołu; 

2) przewodniczenie posiedzeniom i ustalanie porządku obrad; 

3) przewodniczenie i kierowanie pracami Zespołu; 

4) koordynowanie pracy grup diagnostyczno-pomocowych; 

5) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego, jego zadania wykonuje Zastępca Przewodniczącego. 

§ 6.1. Przewodniczący (Zastępca Przewodniczącego) może zostać odwołany na podstawie: 

1) uzasadnionego pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu; 

2) pisemnej rezygnacji Przewodniczącego Zespołu (Zastępcy Przewodniczącego); 

3) uzasadnionego, pisemnego wniosku Wójta Gminy Gnojno. 

2. Odwołanie następuje w wyniku głosowania jawnego, zwykła większością głosów w obecności co 

najmniej 2/3 składu zespołu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED200041-6075-43A0-AB75-F8EA340F3A00. Podpisany Strona 1 z 3



3. Odwołanie Przewodniczącego (Zastępcy Przewodniczącego) skutkuje koniecznością wyboru nowego 

Przewodniczącego (Zastępcy Przewodniczącego) spośród członków Zespołu. 

§ 7.1. Zespół pracuje na posiedzeniach. 

2. Przewodniczący powiadamia członków Zespołu o terminach i miejscu posiedzeń, w sposób ustalony 

przez Zespół (na piśmie, faxem, telefonicznie, pocztą elektroniczną lub ustnie w trakcie obrad) nie później niż 

5 dni przed terminem posiedzenia. 

3. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu jest obowiązkowe. 

4. Posiedzenia Zespołu organizowane są głównie w siedzibie Urzędu Gminy w Gnojnie w jego godzinach 

pracy. Dopuszcza się możliwość organizacji spotkań na terenie innych instytucji lub organizacji 

zaangażowanych w działalność Zespołu. 

5. Do udziału w posiedzeniach Zespołu mogą być zapraszane inne osoby, niebędące jego członkami, które 

mogą wspierać Zespół w realizacji jego zadań, w szczególności członkowie grup diagnostyczno-pomocowych 

i specjaliści z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

6. Z każdego posiedzenia zostaje sporządzony protokół zawierający min. listę obecności, tematykę 

omawianych spraw ogólnych, opis działań do podjęcia. 

7. Prace Zespołu są prowadzone, jeżeli w posiedzeniu bierze udział co najmniej połowa jego członków. 

8. Obsługę techniczno-organizacyjną Zespołu zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gnojnie. 

9. Zespół może w drodze uchwały uregulować zasady powoływania, odwoływania i funkcjonowania grup 

diagnostyczno-pomocowych. 

10. Uchwały i decyzje Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, 

w obecności co najmniej ½ składu Zespołu, chyba że niniejsza uchwała stanowi inaczej. W przypadku równej 

liczby głosów, decydujący jest głos Przewodniczącego. 

§ 8. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 

25 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gnojno. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXIV/219/21 Rady Gminy Gnojno z dnia 30 listopada 2021 r. w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Stanisław Wcisło  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED200041-6075-43A0-AB75-F8EA340F3A00. Podpisany Strona 2 z 3



UZASADNIENIE 

W myśl art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie - rada 

gminy określa, w drodze uchwały, tryb i sposób powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.  

Ze względu na zmiany w przepisach ustawy o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie zachodzi 

konieczność uaktualnienia dotychczas obowiązującej uchwały regulującej zasady powoływania i odwoływania 

członków oraz szczegółowe warunki funkcjonowania Zespołu Interdyscyplinarnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ED200041-6075-43A0-AB75-F8EA340F3A00. Podpisany Strona 3 z 3


		2023-05-09T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




